СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве Министерства образования и науки Республики
Дагестан и Управления Федеральной службы войск национальной
гвардии Российской Федерации по Республике Дагестан в создании

специализированных «росгвардейских» классов в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан

Министерство образования и науки Республики Дагестан, действующее
на основании Положения о Министерстве образования и науки Республики
Дагестан, утвержденного постановлением Правительства Республики
Дагестан «Вопросы Министерства образования и науки Республики
Дагестан» от 31 июля 2014 года N 350, именуемый в дальнейшем
«Минобрнауки РД», в лице министра образования и науки Республики
Дагестан Бучаева Яхья Гамидовича, и Управление Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации по Республике
Дагестан, именуемый в дальнейшем ««Росгвардия», в лице полковника
Орехова Александра Леонидовича в соответствии с законом Российской
Федерации «Об образовании» № 273-ФЗ от 29.12.2012 г., «О воинской
обязанности и военной службе» № 53-ФЗ от 28.03.1998 г., заключили
настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1 Предметом настоящего соглашения является сотрудничество
Сторон на безвозмездной основе с целью партнерства в сфере просвещения,
военно-патриотического воспитания, военно-профессиональной ориентации
учащихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан и
осознанного выбора учащимися военной профессии; взаимодействие в
области развития военно-прикладных видов спорта.

2. Порядок и формы взаимодействия в целях реализации
настоящего соглашения:

2.1 Управление Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации по Республике Дагестан

2.1.1 Оказывает учебно-методическую и информационную помощь в
вопросах военно-патриотического воспитания учащихся
общеобразовательных организаций.

2.1.2 Принимает участие в работе по военно-профессиональной
ориентации учащихся общеобразовательных организаций.

2.1.3 Участвует в подготовке и проведении мероприятий, направленных
на военно-патриотическое воспитание учащихся общеобразовательных
организаций.

2.1.4 Оказывает содействие в проведении практических занятий и
теоретических с учащимися общеобразовательных организаций на учебно­
материальной базе Росгвардии в соответствии с локальными актами и
иными нормативно-правовыми актами РФ.

2.2. Министерство образования и науки Республики Дагестан
2.2.1 Организационное, информационное, экспертно-консультационное,

учебно-методическое сопровождение и мониторинг в сфере военно-
патриотического воспитания, военно-профессиональной ориентации
учащихся общеобразовательных организаций Республики Дагестан.

2.2.2 Проводит работу по отбору и созданию в общеобразовательных
организациях Республики Дагестан специализированных «росгвардейских»
классов.

2.2.3 Обучение и (или) повышение квалификации специалистов
специализированных «росгвардейских» классов.

2.2.4 Организацию информационно-консультационных мероприятий
(семинаров-совещаний, вебинаров и др.) с руководителями и специалистами
органов управления образованием и специализированными
«росгвардейскими» классами в общеобразовательных школах Республики
Дагестан.

2.2.5 Назначает ответственное должностное лицо для осуществления
координации сотрудничества в области создания в общеобразовательных
школах Республики Дагестан специализированных «росгвардейских»
классов.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
сторонами и действует до «___»__________ 20__ года.

3.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе
одной из сторон с обязательным уведомлением другой стороны в
письменном виде.

4. Заключительные положения

4.1 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению
оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.

4.2 Настоящее Соглашение составлено в 2-х экземплярах, имеющих
одинаковую юридическую силу и хранящихся по одному у каждой из
сторон.

5. Подписи сторон
Министерство образования и науки
Республики Дагестан

Юридический адрес:
367001, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
Даниялова, дом 32.

Почтовый адрес:
367001, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
Даниялова, дом 32.

ИНН/КПП
ОГРН

Управления Федеральной службы
войск национальной гвардии

Российской Федерации
по Республике Дагестан

Юридический адрес:
367027, Республика Дагестан,

г. Махачкала, ул. А. Магомедова, 1 а.
Почтовый адрес:

367009, Республика Дагестан, г. Махачкала, ул.
А. Магомедова, 1 а.

ИНН/КПП 0554002130/057201001
ОГРН 1160571063762

Руководитель:
Орехов Александр Леонидович

. ^Sj HOV^

л в
о

М.П.